
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO
www.comune.ilbono.og.it

COPIA
_________

ORDINANZA SERVIZIO TECNICO

N. 4 DEL 08-07-2022

Ufficio Tecnico

Oggetto: S.S. 198 Lavori di MP - Distese generali in conglomerato bituminoso lungo la
SS 198, tra il km 92+500 e il km 110+345, comprese le traverse interne con
segnaletica orizzontale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          (  ) ( Mauro Pistis)



L'anno  duemilaventidue addì  otto del mese di luglio, il Responsabile del servizio Pistis
Mauro

VISTI gli art. 6,7,37,38 e 157 del D. Lgs N. 285 del 30.04.1992 Nuovo Codice della Strada e del
D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della
Strada e ss.mm.ii;
VISTO il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art. 107;
VISTA la nota in data 06/07/2022 (assunta al protocollo n° 5086, in data 07/07/2022) della ditta
Conglomerati Bituminosi S.R.L. che nell'ambito dei lavori denominati "Distese generali in
conglomerato bituminoso lungo la SS 198, tra il km 92+500 e il km 110+345, comprese le traverse
interne con segnaletica orizzontale" fa richiesta di ordinanza per chiusura traffico veicolare di due
tratti della SS 198 pertanto chiede in fase di esecuzione:
Dal km 95+130 al km 94+225 -  Per i seguenti giorni da lunedì 11.07.2022 fino a sabato
16.07.2022.
Dal km 95+270 al km 95+900 - Per i seguenti giorni da lunedì 18.07.2022 fino a giovedì
21.07.2022.
Dal km 94+225 al km 93+000 Senso unico alternato con impianto semaforico da martedì
12.07.2022 fino a sabato 16.07.2022.
Dal km 95+900 al km 96+150 Senso unico alternato con impianto semaforico da martedì
19.07.2022 fino a giovedì 21.07.2022.

VISTA l'ordinanza n. 105/2022/CA - Prot. CDG-0473634-P trasmessa dalla Società ANAS S.P.A prot.
5115 del 08/07/2022
CONSIDERATO che tale richiesta, necessaria per poter consentire il rifacimento del manto in
conglomerato bituminoso, comporta l’occupazione, con cantiere mobile, della sede stradale della SS
198  nei tratti  urbani di competenza meglio sopra specificati;
RAVVISATA la necessità, per la corretta esecuzione dei lavori e per la sicurezza stradale e
salvaguardia della pubblica e privata incolumità, di istituire il divieto di sosta per tutti i tipi di veicoli
nonché il divieto di transito per tutti i veicoli e pedoni, lungo i tratti viari di volta in volta interessati
dai lavori di rifacimento del manto stradale;
RITENUTO di adottare i provvedimenti più efficaci ed idonei per limitare i disagi e pericoli per la
circolazione stradale;
SENTITO il parere dell’ Ufficio di Polizia Municipale;-

O R D I N A
La chiusura del traffico veicolare nelle strade interessate dai lavori denominati "Distese generali in
conglomerato bituminoso lungo la SS 198, tra il km 92+500 e il km 110+345, comprese le traverse
interne con segnaletica orizzontale" nelle seguenti modalità.
Dal km 95+130 al km 94+225 -  Per i seguenti giorni da lunedì 11.07.2022 fino a sabato
16.07.2022.
Dal km 95+270 al km 95+900 - Per i seguenti giorni da lunedì 18.07.2022 fino a giovedì
21.07.2022.
Dal km 94+225 al km 93+000 Senso unico alternato con impianto semaforico da martedì
12.07.2022 fino a sabato 16.07.2022.
Dal km 95+900 al km 96+150 Senso unico alternato con impianto semaforico da martedì
19.07.2022 fino a giovedì 21.07.2022.

D I S P O N E

I contravventori saranno puniti a norma di legge;
Gli Organi di Polizia stradale di cui all’articolo 12 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 sono
incaricati di verificare l’osservanza e l’esecuzione del presente atto.
La ditta CONGLOMERATI_BITUMINOSI S.r.l., con sede in S.S. 388 Km. 6+ 700 - 09088 Simaxis
(OR) – P. Iva 00053050951, esecutrice dei lavori, è incaricata dell’apposizione della segnaletica di

ORDINANZA SERVIZIO TECNICO n.4 del 08-07-2022 Comune di Ilbono

Pag. 2



preavviso, divieto, indicazione, deviazione e cantieristica diurna e notturna, rendendosi unica e sola
responsabile civilmente e penalmente di ogni eventuale danno a cose o persone derivanti dalla
mancata osservanza delle norme predette e di quelle che regolamentano i cantieri di lavoro sulle strade
(art 31 e 32 del D.P.R. n. 495/92), mantenendo sollevato ed indenne il Comune di Ilbono da qualunque
responsabilità derivante;
Avverso tale provvedimento, entro 60 giorni dalla data di affissione all’Albo pretorio del Comune, è
ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti, da parte di chiunque vi abbia interesse ai sensi
dell’articolo 37 del Nuovo Codice della Strada e secondo le modalità di cui all’art.74 del relativo
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada.
In via alternativa, entro lo stesso termine, può essere proposto ricorso innanzi al TAR di Cagliari;
Che la presente sia trasmessa alla Prefettura di Nuoro, alla Stazione Carabinieri di Ilbono, alla Polizia
Locale-Sede e al Sindaco-Sede, Anas Spa, Conglomerati Bituminosi Srl, Arst, VVFF, Forestale e 118.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Pistis Mauro

ORDINANZA SERVIZIO TECNICO n.4 del 08-07-2022 Comune di Ilbono

Pag. 3


